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Mineralogía 
 

 

1. ¿Cuál es la diferencia entre las rocas y los minerales? 

 

Rocas  

 

Minerales  

 

 

2. Tener una colección de por lo menos 15 especímenes correctamente etiquetados con el 

nombre del colector, fecha y la localidad en la que se encontró. 

 

3. Saber qué clase de rocas (sedimentarias, metamórficas, o ígneas) son las siguientes: 

 

Ígneas  

 

Sedimentarias  

 

Metamórficos  

 

 

4. ¿Qué se entiende por escala de dureza Mohs? 

 

 

 

Nombrar los minerales en orden según la escala de dureza Mohs. 

 

 

 

5. Definir los siguientes términos: 

 

Grieta o hendidura  

 

Gravedad específica  
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Lustre o brillo  

 

Color  

 

Veta  

 

Textura  

 

Cristal  

 

 

6. Mencionar 4 usos de rocas y 4 usos para los minerales. 

 

 Rocas  Minerales 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

7. Localizar 4 incidentes bíblicos en los que una piedra fue significativa. 

 

1.  

2.  

3.  

4.  
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8. ¿Cuáles son las piedras angulares de la Nueva Jerusalén? 

 

1.   7.  

2.   8.  

3.   9.  

4.   10.  

5.   11.  

6.   12.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Completada:   Instructor/Asesor:  

 


